
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para informatização da rede de atenção à saúde do
rnunlcipio de Itapororoca envolvendo software, hardware em comodato e conectividade
em todos pontos da rede, através da implantação e suporte de prontuário eletrõnico nas
Unidades Básicas de Saúde (UBS), sistema de automação das atividades do ACS e ACE
de maneira georreferenciada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as
licenças de uso dos softwares, criação de banco de dados único dos usuários do
municfpio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00052/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Municfpio de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de ltapororoca 1030102101022 Const,Ampliação e Aparelhamento
de Serv de Atenção Básica de Saude 000221 44.90.52 99 Equipamentos e Material
Permanente 1215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Investime 000353 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente 1220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados
à Saúde 000223 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 10 301 0210 2026
Manut do Programa Agentes Comunitários 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 10 301 0210
2037 PMAQ-Prog de Melhoria do Acesso e da Qua lidade 1214 Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d
000268 3390.30 99 Material de Consumo 000271 33.90.39 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurfdica 000272 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente.
VIGJ::NCIA:até 04/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N° 00209/2019 - 04.11.19 - NOVETECH SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTOA - R$ 214.200,09.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.11.19
O - Diário Oficial da União - 05.11.19
O - Diário Oficial do Estado - 05.11.19



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

~?g
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República ." "Imprensa Nacional

mEnvio Eletrônic:o de Matérias 41· "
IX t::J O

Comprovante de Recebimento e. ., 2
~ 4
/ v '"1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/11/2019 15:00:46
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5582984
Data prevista de publicação: 05/11/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12164901 EXTCT.rtf Od71006c471e4e7a 10,00 R$ 330,40Sa8b0147.c7100ffe
lTotal da matéria 10,00 R$ 330,40

ITOTALDOOFICIO 10,00 R$ 330,40
CRÉPITOSUTILIZADOS R$ 330,40
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5582984 04/1112019



João Pe$aoa. Terça-feira, 05 de Novembro de 2019

Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, no hotário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Tclefone:·(083) 31941112. E-mail: pmilicitaca02013(t!jllOtmail.com.

Itapororoca - PS, 04 do Novembro de 201 9
TARCÍ8JO FRANÇA DA SlLVA

Presidente da Comissão

PREFElTURAMUMCIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Coneatação de empresa especializada em engenharia. para a prestação de serviços na Perfuração
de_POÇOSARTESIANOS, com ferramentas, equipamenros emão de obra especializada, FUNDAMEJ),'TO
LEGAL: Tomada de Preços n' 000 1212019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de ltapororoca:
11.110SecMunicipal deAgricultura 20544 0622 1017 Perfuraçâo de Poços Artesianos 4490.51 99 Obras e
Iustalações. VIGENClA: até 21lf10/2U20.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jtapcroroca
e: CT N° 00203/2019 - 28.10.19 - ClVILTEC CONSTRUCOES E SERV.ICOSElRELI .ns 333.887,00.
ELlSSANoRA MARIA CONCEIÇÃO UE BRITO
Prcfel.ta

FUNDO MUNICIPAL UE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para informadzaçâo da rede de atenção àsaúde do município de Itapororoca
envolvendo software, hardware em comodato e conectividade em todos pontos da rede, através da implantação
suporte de prcntuário elerrônioo nas Unidades Básicas de Saúde. (UBS), sistema de aatomacão das ativida-
6 do ACS e ACE de maneira georreterenciada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as

icenças de uso des softwares, criação de banco de dados único dos usuários do muoicfpío. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n" OO(lS2I2019.DOTAÇÃO: R",,'llrSoS Federais, Próprios e Outros do Município
do llapoTOroca: 12.120 FWldo Municipal de Soude de ltapororoca 10 301 0210 1022 CO'L,t;AmpliaçãOe
Aparelhamento de Serv de AJe11çãoBásica de Sande 000221 4490.52 99 Equipamentos e Material Pcrma
llenll: 1215TrallSferências FUllOOa Fundo de Recursos do SUS prol'enienre.; do Governo Federal - Bloco de
lnvestirne U003534490.52.99 Equipamentos" Murer1alPe,mant:nJ< 1220 Transferências de Convênios QU de
Contratos de Repasse vinculados iISaúde 000223 4490.52 99 Equipamentos e Material Pc.nnanente 10301
0210 202~ Manut do PrugraOlaAgenres Comunitários t 214 TT!lIll<ferênciasFoooo a Fundo de Reclir<Ol<do
SUS proveniente;; do Governo Federul- Bloco de eu.ruío d 10 301 02102037 PMAQ-Progdc Melhoria do
Acesso e da Qua lidade 1214Transli:rências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Custeio d 0OO26R3390.30 99 Material de Consumo 000271 3390.39 99 Outros Serviços
clc Ten:eiro. - Pes,oa Jurídica 000272 4490.52 99 Equipamentos e Material Pelmnneote. VIGENClA: .té
04/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de IUlpOroroca.: CT N" 0020912019
- 04.1 1.19 - NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - RS 214.200,09.
RONALDO MASCENA DE OLrvEIRA
Secretário e Gestor

AVlSO DE UOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0511201~

OBJETO: Aquisição de uma amblilància lipo A. furgoneta para simples remoção, para atender .. neces
. ades da Secretaria de Saúde domunicipio de São Bentinho - PR Data e 10"'''', às 09:00 horas 00 dia
/11/2019, na sala de reunião da Cl'[~ na Rua Francisco F.linto dos Sanlos, sln, Centro, São Bentinho

- PB. saobcntinllOpb.licilacoes@)gmai1.com.
São Beotinho - PB, 04 de novembro de 2019.

JUcIÊ VIEIRAHERCULANO
Pregut:in)

Prefeitura Municipal
de NovaOlinda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLlNUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0004212019

Torna püblico que {ara realizar através do PI1:goeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua: Duqne
de Caxi ... , SN - Cenho - Nova Olinda - PB, iis U:OO horas do dia 21 uo NoveOlIxo de 2019, licitaçào
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISiÇÃO DE OI (UM) VEiCULO Tipo
VAN ZERO QUI LÔMETRO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA TIPO
CADElRANTE E DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO COM ACESSIBILIDADE, PROPOSTA N"
11268.71000011190-01, PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNlCIPAL DE SAÚDE DE
NOVA OLINDA - PB, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento
vigente. FundarnClllO legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municjpal o". 001012010. lnforma,õl!S:
'110 horário das OK:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no endereço suprucillldo. Telefouc: (~3) 3.459-.1066.
Edital: novaolinda.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Nova Olinda - PB, 04 de Novembro de 1019
PEDRO CABRAL CAZÉ

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA-PR

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMAUA. DE PREÇOS N" UOOU2I2UI9

.A,Comissão Permanente de Licimçâo comunica o cancelamento da sessão publica das IOhOOminde dia 04
deNovembro de 2019, destinada ao recebimento das propostas relativ as u Tomada de Preços n" 0000212019,
q\lli.(!bJ~nv~:Connatação d~ Pessoa Jurídica.para execução dos serviços de mão-de-obra, objetivando a
pavimenraçao em paralelepipedos e assentamento de meio-fio granítico. em diversas ruas, no distrito de
Es~cada, Zona Rural do Município de Curral de Cima-Pê. Justificativa; Cancelado para adequações no
edital e alteração da planilha orçamentária. Informações: no horário das ORhOOminas I 2hOOminhoras dos
<lias úteis, no seguinte endereço - Rua Josefa Eugénia, SIN - Centro - Curral de Cima - PB.

Curral de Cima - PB, 04 de Novembro de 2019
WANUERSON CLAVTON DA SrLVA FEITOSA

Presídente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ClJRRA.L DE CIMA-PB

AVISO DE UOTAÇÃO
TOMAUA I)E PREÇOSN· 00003/2019

Toma publico que [ará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Josefa
Eugénia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB, às 13h30min do dia 21 de Novembro de 2019, licitação
moda.hdade Tomada dc,Pn::ços" du ripo menor preço. pam: Concrataçào de Pess.oa Jurídica. para execuçào
dos serviços, de pavimentação em paralelepípedos e assentamento de meio-fio granítico, em dlversas
TIl"', no distrito de Estac".tla, Zona Rmu1 do MuniciQio de Curml de Cima-PS. Recursos: previsros no
orçamento vigente. Fundamento legal: 'Lei Federal na8.666/.93 e suas alterações postedores. lnfonnações:
no horário das O~hoomin as UhIJOmiu dos dias úteis, 00endereç.o supmcilado. Edital: wwW.t<:e.pb.gov.br.

Curral d"Cima - PS, 04 de Novembro dc.2019
WANDERSON CLAYTON DA SILVA FElTOSA

Presidente da Cumis.ão

'PREFEITURA M1Ji'<'1CIPALDE CURRAL DE CIMA-PB

AVlSO DE LTClTAÇÃO
TOMAI)A DE PREÇOS N" 0000412019

Toma público que fará realizar aUllVeS dp.Comissão Permanente de Licitação. sediada na Rua Josefa
Eugênia, S/N - Cenu'O - Curral de Cima - PB', às IJh30min do dia 12 d. Novembro d. 2019, licitaçao
modnlidade TomalÍa de PIeçQS~ do tipo rnct10r preçu~ para: COllu'atação de ,Pessoa Juridíca do ramo
pe:ttinenteJ para.execução dos serviços de pavimentação em paralelcpipedos c asse:nt;.unemode meio~fio
grdnitit.:o,lem diversas Ruas 110 Município de Curral de Cima~PB. RecllJ:SOs:previsros no orçamento
vigente. F~ndamento legal: Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. InfOrmações: no
horário das 08hOOmin as 12bOOmin dos dia; úteis, no eDd.eroçosupmcitado; Edital: www.toe.pb.gov.br.

C~rral de Cima -PB, 04 de Novembro de 2019
WANDERSON CLWTON DA SILVA FEITOSA

Preslden!e da Comissão

Prefeitura Municipal
de Quixaba

PREFEITURA MUNICIPAL I)E QUIXABA

RESULTADO DE JULGAMENTO E CL,\SSIFlCAÇÃO
DA 2' FASE DA TOMADA DE PREÇO N" 0006/201~

Em cumprirncnlO ao disposto JloArtigo 109, !tem I,Iclm "b" da Lei Federal clc n' K666193 c ,-uas altc-ruçõcs
posteJ.;ores~ toma-se público o resultado da Licitação em t:pígr.s:fe,t."1ljadilssifil.:iução dâ-se da seguinte
forma: 1° LlfGtlR'CONSTRUTORA HS ElRELJ, CNPJ n" 31.246.932/0001 -42, Rua ESl11tor Rui
B",1>o>ll,27, Sala 203, Ed MilindJ'aEmp Il-Pal.llS-.PB, lirmaodo um valo!' global do RS 1.648.163,14
(Um milhão, seiscentos e quarenta e oU'o mI~cento e sessenta e três reais e quator.u: cent2vos]:
2" [,()GAR'JMR CONSTRUÇÕES EIREU, CNPI n" 08.686.945/0001-10, Rua Manoei Lima, 01,
Te!'reo, Cenrro, São Jose. da Lagoa Tapada - PS, fumando um valo!' global de RS 1.676.900,35 (Um
milhão, ielsct.otos c setenta e ;Çcb·mil, nuveccntos rdtis c trinta e cinco centavos):3"1~lJGAR;AF
.ENGENHARIA LTDA. GNPJ n" 07.242.420/0001-23. RU,1Cel Manoel Rafael, 155 - Monteiro - PB,
'firmando um valor global de RS 1.739.369,32 (Um milhão, setecenlos e trinta e nove mil, trezentos
• ,essenta c nuve reaIs e trfnta e doi. ctntavos): 4" LIJGt\R'COENCO SANEAMENTO LTUA,
CNPJ n' 34.356.435/0001-95, Rua M~noel Deodato, 599, sala 01, Bairro Torre, João Pessoa - PB, fir
mando Ulnvalor global deRS 1.788.456,32 (Um milhão, •• t.«ntos e oitenta e oito mil, quatl'llCcntos
e cinquenta c stis reais e trfnta e dois .<nl3'\'0,)·5" LUGAR; SILVA E LEITE CONSTRUÇOES li.
SERVIÇOS LTDA- EPP, CNPJ n' 17.287.720/0001-82, Rua Domor Pedro Finnino, n" 107, Mezani
no, Sala 03, Centro, CEP: 58.700-070, Puros- P.S, fumando um valor global de R$1.H19,6H3,07 (Um
milhão., oitocentos e 'Vint~ e nove mil seiseentos e oitenta e três reais e sete c.:entavos.); 6° LUGAR'
SM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n" 07. L77.669/0001-00, Ruu Severino Soar.,., ,," 70, Sala 07, Ma
ternidade, Pa\Os - PB, fumanuo um valor global de lU 1.890.904,87 (Um mllbão, oitocentos e Doventa
mil, novecentos e quatro reals e oiteDta e seie ceDiavos); r LI!GAR' CEDRO ENGENHARIA
LTDA, CNPJ ,," 07.940.834/0001-26, Rua Pedro Caetano, SIN, Sala 01, Eu. Maáa Isabel D. Centro,
CEPo 58.700-040, Patos - PB, tinnando um valur global de RS 1.942.696,88. (Um milhão, nuvecen
tos c quarenta ~ dois mil, SebCl!'Otuse nOVl'nt~ c seis n:aís t: uitenta e oitu a:enla,"us); 8" LQG-U·
PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ n" I0.559.%RI000 1-011,Rua Jaguarnci, n" 12l5,U
07, BalTlJVenndho, CEP: 59.030-500, Natal-RN, fi,mandoum valor global de RS 1.970.897,20 (Um
mnhão, novecentos e setenta mil, oitucentus c noventa c set~ reais e vinte c~ntavos.); 9" l.llGAR·
CONSTRUTORA CAVASA VALAS E SANEAMENTO LTDA, CNPI n" O1.334.407/000 I-I 8, Rua



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE RETlFICAçAo

TOMADA DE PREÇOSN9. 007/2019
No Aviso de Extrato de Contrato na modalidade TOMADA DE PREÇOS n'.

007/2019, do tipo ~'Menor Preço". publicado no Diário Oficial da União (OOl)} do dia
15/10/2019, onde se lé: VIG~NCIA: até 06/04/2020, leia-se: VIGtNCIA: até 06/05/2020. Os
demais atos permanecerninalterados.

Barra de SãoMiguel - PB,4 de novembro de 2019
CLÁUDIA MARIA DA SILVA .
Presidenta da Comissão

PREFEITlLIRA MuNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO
PREGÃO PRESENCIAI. N. 10.016/2018

ata de registro de preços h' rp 10016/2018
adesão de ata n' 2.06.005/2019
processo administrativo n' 114/2019
AVISO DE RATIFICAÇÃO ._

O secretário muniCipal de educação, ratifica' a adesão-de ata n!i!2.006,005/2019.
cujo cbjetc e o registro de preços para contratação de empresado ramo para
fornecimento por compra de materiais de limpeza e higiene hospitalar no sistema de
registro de preços, em favor da empresa: cirurgica olíveira produtos círurgtccs ltda • me,
inscrita no cnpj sob o n9 13.131.876/0001-19, no valor de r$ 346.344,55 (trezentos e
quarenta e seis rnü.rtrezentos e quarentá e quatro reais e cinquenta é cinco centavos), com
fundamento na .artigc 22, caput, do decreto n' 7.892/2013, conforme analise da comissão
permanente de licitação e parecer da assessoria jurídica.

campina _grande, 12 de novembro de 2019.
RODOLGO GAUDrNCIO BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOSNO 2.06.005/2019

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 73/2019
A PREFEITURA MUNICIPAl DE CAMPINA GRANDE, através da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS N'
2.06.0Q5/2019, cujo OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E.SPECIAlIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE URBANIZAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO, CONTRUÇÃQ DE PASSARELA E ENTRADA DE ACESSO À QUADRA DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANIS TIMANI. EMPRESA ClASSIFICADA: 1-
lugar - EMPREITEIRA TAVARENSE EIRElI - ME., inscrita no CNÍ'J sob o N" 03.255.805/0001-
74, com PROPOSTA no VALOR de RS 35561,35 (Trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta
e um reais e 'trinta e cinco, centavos).

campina Grande, 4 de novembro de 2019.
POLLYANNA MARIA LORETO MEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOSNO 2.06.005/2019

PROCESSOADMINISTRATIVO N2 73/2019
A 'PREFEITURA .MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, através da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃ'O torna público, para conhecimento dos interessados, o
RES~LTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçoS da TOMADA DE PREÇOS N.
2.06.005/2019, cujo OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECiALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERViÇOS OE URBANIZAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO, CONTRUÇÃO DE PASSARELA E ENTRADA DE ACESSO À QUADRA DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANIS TIMANI. EMPRESA ClASSIFICADA: l'
Lugar - EMPREITEIRA TAVARENSE EIRElI - ME., inscrita no CNPJ sob o !II" 03.255.805/0001-
74, com PROPOSTA no VALOR de RS 35.561,35 (Trinta e cinco mil, quinhentos e Sessenta
e um reais e trinta e cinco centavos).

Campina Grande, 4 de novembro de -2019.
POLLYANNA MARIA LOR.ETOMEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM
AVISO DE LlCITAçAO

TOMADA DE PREÇOS N' 6/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM, toma público para conhecimento dos
interessados nos ferm9s_ da lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei
complementar n;!l 123/2D06,alteracpes e demais normas inerentes a esp_écie que re~t1zará
licitação na !11odalídadeTomada de Pre,ços na forma de Execuçã,QIndireta, sob o regIme de
empreitada por pr~ço unitário, Menor Preço global, no dia 21 de Novembro de 2019 as
09:00 horas, tendo como obje\ivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA.
EXECUTARA CONSTRUÇÃO DE (02) DOIS PORTAIS TURlsTICOS NO MUNldplO DE CAPIM -
PS. A reunião ocorrera na sala da COPElI no prédio sede da Prefeltura Municipal de

Capim, na ·Av. S~o Sebastião, s/n, Centro - Capim - PB. Maiores Informações na COPElI no
endereço acima ,descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou
através do site www.capim.pb.gov.br.

Capim (PB) l' Novembro de 2019.
VAlD~ClO DE ARAGÃO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 4/2019

Torna público que fará reali;z:ar através da Comissão Permanente de
licitação, s.ediada na Rua Josefa Eugêniat S/N - Centro - Curral de Cima - PS, às
13h30mlh do dia 22 de Novembro de 2019, licitação modalidade Tomada de P,eços,
do tipo menor preço, para: Contratação de Pessoa Ju'rrdica do ramo pertinente, para
execução dos serviços de paVimentaç.ão em paralelepfpedos e assentamento de meio
fio granítico, em diversas Ruas no_Município' de Curral de Cima·PB. R~cursos: pre.vistos
no 'orçamento Vigente. Fundamento h~gal: lei Federal n2 8.666/93 e suas 'alterações
posteriores, Infàrmações: 'no horáriO das 08hOOmin as 12hOOmin dos dras uteis, no
endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.go.V.br.

Curral de Cima . .PS, 4 de Novembro de 2019.
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

Pregoeiro I

E"e dOCt.lrrtento ~ 1.e~ ""erjficado 1'10 endereço ~I&rõl\jco
I'IttP:IIWVoIW.ll\.8oll.br/autr""tld.dadl!!.html. pt!1o código DS.!010191:l0SQ02.34

" "'. ,,,,,'.rn. ", "~.m'm',"" J41
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

ISSN 1677-7.069

EXTRATO DE CONTRATO

OBJ~.O; Aqui_sição de equipamentos e materiais permanentes atendendo as propostas N·
114639S100oo/1170-02(A), 114639S10000/1110.j)1, 114639510000/1170-02.,
1146395100oo/117<Kl4 e 11463.951OO0}1180-01 destinados ao Fundo Municipal de Saúde
de Igaraty - PB. FUNDAMENTO LEGAL:. Pregão Presenciai n' 000«/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Igaracy: 06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, la 301
10~11026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DlV'ERSOSPARA A SAÚDE - FUS, 087 4-490.52 00
211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. ViGÊNCIA: até o final do exerocío
financeiro de 2019. PARTES .CONTRATANTES: Prefeitura Munlclpâl de Igaracy e: CT N2
00089/2019 - 01.11.19 - CRM COMERCIAL LTDA - RS 2.380,76; CT N' 00090/2019 -
Ol.Íl.19 - EDILANE CARVALHO ARAUJO - RS 19.838,00; CT N. 00091/2019 - 01.11.19 -
ELOHIM COMERCIAL E SERVICOSEIRELI - RS 5:408,00: CT Nº 00092/2019 - 01.11.19 - RIOA
DE ANDRADE VIEIRA - R$ 5.071,00; CT N2 0.0093/2019 - 01.11.19 - M .. K. DE AZEVEDO
ARAUJO DUTRA DANTAS - RS 16.771,00; CT N2 00094/2019 - 0.1.11.19 - ODONTOMED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 3.818,60.

EXTRATO DE TERMO DE ADmVO

INSTRUMENTO: Termo de ",diiivo ao Contrato nO 00072/2017, em 08.11.2017.
PARTES: Prefeitura MuniCipal de Igaracy e a empresa WNSTRUTORA DAKI EIREU ME.
OBJETO CONTRATUAL: Para execução dos serviços com a continuação da construção de
pavímentaçâo em paralelepipedo em diversas ruas na cidade de Ig-aracy - CR n2 1013559-
60 OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n2 8.666/93.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCE5S,O: Pregão Presencial n2 00044/2019_ OBJETO: AqUiSição de Equipamentos e
Materiais Permanentes Atendendo as Propostas N" 11463~51oooo/117a.:02(aL
1146395100óO/117().{j1, 114639S10OO0/117!Í-(12, 114639510000/1170-04 e
11463.951000/1180-01 Destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Igaracv - Pb.
NOTlFICA~O: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de OS [cinco] dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de licitação objetlvando a assinatura da respectivo contrato, sob pena de
incidência da oominaçãc prevista no Art. _81,da lei Federal' n2 8.666/93 e suas alterações
posteriores: Crm Comercial Ltda - CNPJ 04.679.119/0001-93. Edllane Carvalho Araujo·- CNPJ
12.710.916/0001-14. Elohim Comerciai e Servicos Elreli - CNPJ 20.934.278/0001-43. M. K.
de Azevedo Araujo Dutra üantas . CNPJ 1l.062.777jOool-50. Odontomed Comercio de
Produtos Medico Hospitalares ltda - CNPJ 09,478.0B/0001-ll0. Rita de Andrade Vieira -
CNPJ 1O..719.048/0001.j)8. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN
- centro . Igaracy . P_B,no hcrãrtc das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,

Igaracy - PB, 12 de Novembro de 2019
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
AVISO OE UClTAçAO

PREGÃO PRESENCIAL NO 21/2019

Torna público que tara realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Ant6nio Caetano, 92 . Centro - Imaculada - PB, às 14:00 horas do dia 19
de Navembr:o de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de gêneros alimentícias peredveis não perecíveis entrega parcelada para atender
os programas socials: SCFV . Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
Recursos: prevlstcs no orçamento 'Vigente. Fundamento legal: lei Federal n~ 10 ..520/02 e e
Lei Federal nO. 8.666/93. lnforrnações: no horário das 08:00 as 12:00. horas dos dias úteis,
no endereço 'Supracitado. Edital: www.imaculaoa.pb.gov.br: ou www.tce.pb,go'V.br.

Imaculada - PB, 4 de hovembro de 2019.. t

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para Informatização da rede de atenção à saúde do
munícipio de uapororoca envolvendo software, hardware em comodato e conectividade
em todos pontos 4a rede. a:havés da if'!lplantação e suporte de prontuário eletrônico nas
únidad_es Básicas de Saude tuaS), sister;na de automação das ativjdades do ACS e ACE de
maneira ge-orreferendada e sala de situação, com disponibilização de hardware e as
licenças de uso dos sºftwaresj criaçã'o de banco de dados (mico dos_usuáriOS do municfpio.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00052/2019. DOTAÇAO: Recursos Federaisj
Pr'Ôprios e Outros do Município.de Jtapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Itaparoroca 10 3.01 0210 1022 Consr,Ampliação e Aparelhamento de Serv de Atenção
Básica de 5audé 000221 4490.52 99 Equipamentos e Material P~rmanente 1215
Transferêncías Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo, Federal •
Bloco de Investime 000353 4490.52 99 Equipamentos e Material P~rmanente 1220
TranSferéndasde Convênios ou de Contratos de Repassevlhculados â Saude 000223
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente le 301 0210 2026. Manut do Programa
Agentes Com'unrt'ár,los 1-214 Transferências, Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal' - aloco de Custe-io d 10 301 O~10 2037 PMAQ":Prog ~e
Melhoria do Acesso e da Qua' lidade 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUSprove.níentes do Governo federal - Bloco de Custeio d 000268 3390,30 99 Material de
Consumo 000271 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica 000272
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: atê 04/11/2020. PARlES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N2 00209/2019 - 04.11.19
- NOVETECH SOLUCOESTECNOLOGICAS LTDA - RS 214.200,09.

'- --~~~~MtrMD~~~~·~~----~
EXTRATO DE REGISTRO OE PREÇOS N" 9.039/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N .• 09029/2019 PROCESSO ADM. N2. 2019/068193
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE OBRAS
LITERÁRIAS·, PARA CRIAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO .00 ACERVO DAS
BIBLIOTECAS ESCOLARES E DOS ESPAÇOS DE LEITURA DE TODAS A.S UNIDADES DE
ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNIC(PIO DE JOÃO
PESSOA.
A Secr.etáría de Educação do Munidpio de João Pessoa, de acordo tom as
atribuições que lhes foram cOflferídas, em conformidade com o res.ultado do
Pregão Eletrónico N. H 09'029/2019, devidamente homologado" res-~Ive, nos
termos da lei n~. 8.666/93, do Decreto nO. 3.931/2011, do. Decreto Municipal nO.
7.884/2013, do Decreto Municipal nO. 9.280/2019 e das demais normas· legaiS
aplicáveis, tornar público a Extrato' da ATA OE REGISTRO OE PREÇOS do presente
Pregão:
EMPR.ESA: PATMOS EOITORA LTDA-ME. CNPJ:
(83·)4009-0708 END.: 'RUA PAULO PEIXOTO
BRISAMAR/JARDIM LUNA-JOÃO PESSOA/PS
patmosedit.;>ra@gmall.com.br.
VALOR TOTAL DO ITEM VALOR TOTAL: RS 358.800,00 (Trezentos e cinquenta e
oito mil e oitocentos reaiS).
085.: Ata de Re~stro de Preços publicada na integra no Semanátio Municipa.L

14.160.2J1/0001-77 FONE/FAX:
DE VASCONCELOS, NO. 95-
CE?: 58.033-270 EM)\IL:

Docyml!!l\!Oassinado digitalmente mnforme MP nt 2.100·2 de 24108/2001. I!:!:
qUE'Jns:ltt.ll a h'tra~utura dE'Cha\'~s Púbfica~8rasllt'Jra • ICP-.a.r,l.s'II.~


